09/06/2025 07:57:41 

4 de 4 

Emitido pelo sistema Hýdrus 

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Dispensas
Dispensas

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 925/2025
Considerando o valor estimado de R$ 1.860,00 (um mil oitocentos e sessenta reais), a existência de dotação

orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa
SILVANO DE BRITO RIBEIRO - ME, CNPJ: 43.119.910/0001-09 visando à AQUISIÇÃO DE 02 PARES DE CONVERSORES DE
FIBRA ÓPTICA com fulcro no art.

[...]

...............................................................................................................................................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1072/2025
Considerando o valor estimado de R$ 8.507,93 (oito mil quinhentos e sete reais e noventa e três centavos), a

existência de dotação orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de
ajuste com a empresa BONGAS BRASIL LTDA, CNPJ:  04.743.025/0001-36 visando à AQUISIÇÃO DE ATUADORES
ELÉTRICOS 220V TRIFÁSICO PARA SUBSTITUIÇÃO DE ATUADORES QUE APRESENTAM FALHAS com fulcro no art.

[...]

...............................................................................................................................................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1106/2025
Considerando o valor estimado de R$ 334,40 (trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos), a existência

de dotação orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com
a empresa COFEVAR INDUSTRIA E COMERCIO DE FERROS LTDA, CNPJ: 45.124.377/0001-90 visando à AQUISIÇÃO DE